
01/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16291/#e:16291 1/4

PORTARIA Nº 192/2020/GBSES  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102
do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir da
assinatura do contrato:

 

CONTRATO Nº 041/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/02/2021 a
18/02/2022  

FORNECEDOR: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS  

GESTOR DE CONTRATO  

Waldemir Capistrano dos Santos - Matricula: 115296  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Abner Amâncio Ferreira Junior -
Matricula: 96750

Milton Gomes Aldave - Matricula:
93189  

CONTRATO Nº 016/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: SIVANTOS SOLUÇÕES AUDITIVAS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 017/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: ATOMED PRODUTOS MÉDICOS E DE AUXILIO
HUMANO LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 018/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: SONOVA DO BRASIL - PRODUTOS
AUDIOLÓGICOS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 019/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: CENTRO AUDITIVO OTO-SONIC COM. EXP. IMP.
LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

Ê



01/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16291/#e:16291 2/4

CONTRATO Nº 020/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: CENTRO AUDITIVO AUDIBEL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 021/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: STARKEI DO BRASIL LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 022/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: AUDIX APARELHOS AUDITIVOS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 023/2018/SES/MT - VIGÊNCIA: 20/03/2021 a
19/03/2022  

FORNECEDOR: GN RESOUND PRODUTOS MÉDICOS LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Luciana Goes Campelo e Cerqueira - Matricula: 120044  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Daniela Carara Lemes Serra -
Matricula: 116387

Alessandra Cristina Saraiva
Barreto Granjeiro - Matricula:

123135
 

CONTRATO Nº 181/2020/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/05/2020 a
28/10/2020  

FORNECEDOR: MEDI-SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES EIRELI - ME  

GESTOR DE CONTRATO - HOSP. REGIONAL DE RONDONOPOLIS  

Kenia de Lima Gomes - Matricula: 76240  

FISCAL TITULAR - HOSP.
REGIONAL DE RONDONOPOLIS

SUPLENTE DE FISCAL- HOSP.
REGIONAL DE RONDONOPOLIS  

Milena Borges Leal Polizel -
Matricula: 291719

Hussan S. Farah - Matricula:
291510  

CONTRATO Nº 007/2019/SES/MT - VIGÊNCIA: 08/02/2021 a
07/02/2022  

FORNECEDOR: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO
NORDESTE LTDA  

FISCAL TITULAR -
HEMOCENTRO

SUPLENTE DE FISCAL -
HEMOCENTRO  

Maria Lucia Perri - Matricula: 58248 Rosimeire de Cassia F. Krause -
Matricula: 58237  

GESTOR DE CONTRATO - SAMU  

Inês de Souza Leite Sukert - Matricula: 120063  



01/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16291/#e:16291 3/4

FISCAL TITULAR - SAMU SUPLENTE DE FISCAL - SAMU  

Eli Conceição de Miranda -
Matricula: 113070

Weldo Ferreira dos Santos -
Matricula: 110680  

GESTOR DE CONTRATO - CIAPS ADALTO  

João Santana Botelho - Matricula: 235146  

FISCAL TITULAR - CIAPS
ADAUTO

SUPLENTE DE FISCAL - CIAPS
ADAUTO  

Sandro Camargo da Silva -
Matricula: 93233

Horlando Simão de Miranda -
Matricula: 94374  

CONTRATO Nº 043/2021/SES/MT -
VIGÊNCIA: 24/02/2021 a23/08/2021  

FORNECEDOR:  AROEIRA CONSTRUÇÕES LTDA  

GESTOR DE CONTRATO  

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150 em substituição à
Jacildo Boa Ventura - Matrícula: 18300  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Raiane Bernadi Serra -  Matricula:
296179 em substituição à João

Gabriel Carvalho Callejas -
Matrícula: 295206

João Gabriel Carvalho Callejas -
Matrícula: 295206 em substituição

à Raiane Bernadi Serra - 
Matricula: 296179

 

CONTRATO Nº 145/2018/SES/MT -
VIGÊNCIA: 27/12/2020 a26/12/2021  

FORNECEDOR:  TC DE BAUNGART EPP  

GESTOR DE CONTRATO  

Inês de Souza Leite Sukert - Matrícula: 120063  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Ezio Pereira da Silva - Matrícula:
289355 em substituição à Manoel

de Abreu de Oliveira Neto -
Matricula: 115767

Vitor Hugo Lourençon -  Matricula:
247062 substituição à Ezio Pereira

da Silva - Matrícula: 289355
 

CONTRATO Nº 037/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
13/03/2021 a09/09/2021  

FORNECEDOR:  ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA
LTDA - FILIAL  

GESTOR DE CONTRATO  

Mirian Alves Moreira - Matricula: 114801/5  

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL  

Eduardo Massahiro Ono - Matricula:
300789/1

Nagilce Lara Xavier - Matricula:
300431/1  

CONTRATO Nº 241/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
14/10/2020 A12/04/2021  

FORNECEDOR:  CEGI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
GASTRONOMIA E INOXIDAVEIS  

GESTOR DE CONTRATO - HOSP. REGIONAL DE SORRISO  

Ivone de Carvalho - Matricula: 90087  

FISCAL TITULAR - HOSP.
REGIONAL DE SORRISO

SUPLENTE DE FISCAL - HOSP.
REGIONAL DE SORRISO  

Leonir C. Simon - Matricula: 86138 Dirceu Wagner - Matricula: 117542  

GESTOR DE CONTRATO - HOSP. REGIONAL DE RONDONOPOLIS  

Kenia de Lima Gomes - Matricula: 76240  

FISCAL TITULAR - HOSP.
REGIONAL DE RONDONOPOLIS

SUPLENTE DE FISCAL - HOSP.
REGIONAL DE RONDONOPOLIS  

Milena Borges Leal Polizel -
Matricula: 291719

Eliane Miranda Bezerra - Matricula:
115850  

CONTRATO Nº 326/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:
09/12/2020 A08/12/2021  



01/07/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16291/#e:16291 4/4

FORNECEDOR:  WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA  

GESTOR DO CONTRATO  

Jean Carlos Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244  

FISCAL TITULAR  

Marines Brouwers - Matricula: 74573  

 
Art. 2°  As  competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 09 de março de 2021.
 

 


